
 
Θέμα:  Χορήγηση άδειας διεξαγωγής της αθλητικής συνάντησης «4ος  Αγώνας του 

Πανελληνίου Πρωταθλήματος MOTOCROSS 2025» που θα πραγματοποιηθεί 

στις 13 και 14 Σεπτεμβρίου 2025 στην πίστα motocross που βρίσκεται στο 

Δ.Δ. Πλατάνου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 56Α του Ν. 2725/1999, ΦΕΚ 121τ.Α/1999, «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 

αθλητισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 22  του Ν. 

4049/2012, ΦΕΚ 35 τ.Α/2012 . 

2. Τις προβλεπόμενες αρμοδιότητες βάσει του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 

87/Α/07-06-2010). 

3. Το Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄225/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος» όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 248595 Αποφ. Γεν. Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και δημοσιεύτηκε 

στο ΦΕΚ 4309/τ.β΄/30-12-2016.  

4. Την υπ’ αριθ. 36044/29-05-2025 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2723) «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

5. Τον Ν. 3861/10, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», ΦΕΚ 112/τ. Α/13-7-2010. 

6. Την υπ΄αρ. πρ. οικ. 332693/4863/31-03-17 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας  

7. Την αριθμ. οικ. 92550/132/17 (ΦΕΚ 1300 τ.Β΄/13-4-2017) Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ» στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των 

Τμημάτων της Π.Ε Ηλείας. 

8. Την υπ΄αριθμ. 256086/5373/30-07-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

για τη Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 

 

 

               
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Πύργος,   03-09-2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ                         Α.Π.:        289677/2854 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

 

Ταχ. Δ/νση         : Μανωλοπούλου 47   

 
Ταχ.Κώδικας    : 27131  

Τηλέφωνο : 2621360480  

Email : a.lempotesis@pde.gov.gr  

Πληροφορίες : Α. Λεμποτέσης   

ΑΔΑ: 6Δ537Λ6-71Ψ



Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. ΦΕΚ 4423/18-8-2025 

Τεύχος Β΄». 

9. Την αριθμ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΑΔΑ : 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) περί τροποποίησης της Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων». 

10. Την εγκύκλιο της Γ.Γ. Αθλητισμού με αρ. πρωτ. οικ .19278/22-07-2013. 

11. Το Ν.4326/13-5-2015(ΦΕΚ 49/Τ Α/13-5-2015) επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 

βίας και άλλες διατάξεις. 

12. Το με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/241013/14068/ 1328/258 έγγραφο της 

Γ.Γ.Α. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Υποστήριξης Αθλητισμού Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, τμήμα γ΄. 

13. Το με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/267181/15806/1503/318 έγγραφο της 

Γ.Γ.Α. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Υποστήριξης Αθλητισμού Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, τμήμα γ΄. 

14. Το Ν. 4603/2019, ΦΕΚ 48/Α΄/14-03-2019 Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και 

άλλες διατάξεις 

15. Την με αριθμ. Πρωτ. ΓΓΑ/35413/24 Κ.Υ.Α. (Τεύχος B’ 7100/24.12.2024) «Καθορισμός 

λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων του ν.2725/1999-Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4.10.2017 (Β΄3568) κοινής 

υπουργικής απόφασης»  

16. Το Ν. 5176/2025 (ΦΕΚ 17Α’/07-02-2025), «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του ερασιτεχνικού 

και επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις». 

17. την υπ΄αριθμ. 112/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αρχαίας Ολυμπίας με θέμα: 

Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αιτήσεως του σωματείου με την επωνυμία «Αγωνιστική 

Ολυμπιακή Λέσχη Μοτοσυκλέτας» (Α.Ο.Λ.Μ.Ο) με θέμα: “Παραχώρηση χρήσης των 

υπ΄αριθμ. 106,171,173,174,175 τεμαχίων αναδασμού που ευρίσκονται στην Τ.Κ. 

Πλατάνου στην ΑΟΛΜΟ”.  

18. Την υπ΄αριθμ. πρωτ 193247/2130/19-06-2024 (ΑΔΑ 932Τ7Λ6-ΧΗΔ) Απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού ΠΔΕ, περί χορήγησης άδειας λειτουργίας αθλητικής 

εγκατάστασης ομάδας Ζ1 (πίστα moto cross), στο Δ.Δ Πλατάνου του Δήμου Αρχαίας 

Ολυμπίας Ν. Ηλείας και την από 10/06/2025 Υπεύθυνη Δήλωση του Προέδρου του Α.Σ. 

Α.Ο.Λ.Μ.Ο. περί μη μεταβολής της πίστας motocross. 

19. Το υπ΄αρ. 265/2025/21-08-2025 έγγραφο της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.  περί: α) έγκρισης διεξαγωγής 

του «4ου  Αγώνα του Πανελληνίου Πρωταθλήματος MOTOCROSS 2025» στο σωματείο 

μέλος «ΑΟΛΜΟ», β) καταλληλόλητας και ασφάλειας του χώρου και γ) του προγράμματος 

διεξαγωγής του αγώνα. 

20. Την από 03-09-2025 αίτηση - κατάθεση δικαιολογητικών, του αθλητικού σωματείου με 

την επωνυμία «ΑΟΛΜΟ»- Αγωνιστική Ολυμπιακή Λέσχη Μοτοσυκλέτας Ολυμπίας, για τη 

χορήγηση άδειας τέλεσης του 4ου Αγώνα του Πανελληνίου Πρωταθλήματος MOTOCROSS 

2025, που θα πραγματοποιηθεί στις 13 και 14 Σεπτεμβρίου 2025 στην πίστα 

MOTOCROSS που βρίσκεται στο Δ.Δ. Πλατάνου. 

ΑΔΑ: 6Δ537Λ6-71Ψ



21. Την από  01/09/2025 υπεύθυνη δήλωση του προέδρου του Δ.Σ. του αθλητικού σωματείου 

με την επωνυμία «ΑΟΛΜΟ»- Αγωνιστική Ολυμπιακή Λέσχη Μοτοσυκλέτας Ολυμπίας περί 

τήρησης των προδιαγραφών και κανονισμών ασφαλείας και πυροπροστασίας και περί 

υπαγωγής της αθλητικής εγκατάστασης στην Ομάδα Ζ1 (πίστα moto cross). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Χορηγούμε άδεια τέλεσης του «4ου Αγώνα του Πανελληνίου Πρωταθλήματος 

MOTOCROSS 2025», στην Αγωνιστική Ολυμπιακή Λέσχη Μοτοσυκλέτας 

Ολυμπίας «ΑΟΛΜΟ», που θα πραγματοποιηθεί στις 13 και 14 Σεπτεμβρίου 2025, 

στην πίστα Motocross που βρίσκεται στο Δ.Δ. Πλατάνου, σύμφωνα με τα 

συνημμένα δικαιολογητικά, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης.  

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ  ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ 

Σάββατο 13 Σεπτεμβρίου 2025,  ώρες: 08:00 -18:30 

Κυριακή 14 Σεπτεμβρίου 2025, ώρες: 08:00 - 18:30 

 

Αντίγραφο της άδειας διεξαγωγής κοινοποιείται στην οικεία αστυνομική αρχή για την 

λήψη μέτρων ασφάλειας και τάξης. 

Για  οποιαδήποτε αλλαγή ημέρας και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα, η διοργανώτρια 

αρχή υποχρεούται να ενημερώσει την αστυνομική αρχή. 

Νέα άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης εκδίδεται μόνο σε περίπτωση αλλαγής 

τόπου τέλεσης. 

 
 

Μ.Ε.Α. 
Ο  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
 
 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ με email: (για ενέργεια) 

1. Αστυνομική Δ/νση Ηλείας : 

Email da.ileias@astynomia.gr 

2.ΑΜΟΤΟΕ  

Email : amotoe@amotoe.gr 

3. ΑΟΛΜΟ 

Email spiliosa@hotmail.com 

ΑΔΑ: 6Δ537Λ6-71Ψ


		2025-09-03T12:18:20+0300
	Athens




